PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

  CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES DE ANDIRÁ - CMCA

                   Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190
                      Fone/Fax: (0**43)3538-8100         e-mail: conselhodecontribuintes8@gmail.com

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE
CONTRIBUINTES DE ANDIRÁ- CMCA

LOCAL E DATA: Aos vinte e cinco dias do mês de julho, do ano de dois mil e

vinte e três, às 9:00 horas, na Sala de Reuniões do prédio da Prefeitura

Municipal de Andirá, à Rua Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190- Jardim Vésper.

PRESENTES: Os conselheiros: Fábio Biancardi Baldini- Presidente, Gleison

Esneder Manicardi- Vice-Presidente, Dirceu Luiz, Murilo Ferrari de Souza,

Ederson Sousa Silva, Marcel Lemana, Paulo Sergio da Silva e Amauri Junior

de Oliveira.

A abertura da reunião foi realizada pelo Presidente Fábio Biancardi Baldini,

com a leitura, discussão e assinatura da Ata realizada no dia 11 de Julho de

2023.  Logo após, assinatura da lista de presença, confirmando os membros

presentes, pela secretária geral e conselheiros. Dando continuidade à reunião

a discussão com alguns pontos importantes como a convocação dos suplentes,

esclarecimentos sobre diligências, dentre outros. Passando para a aprovação

do acórdão do Processo Administrativo nº 2145/2022, a secretária geral

explanou sobre a estrutura do acórdão denominado acórdão nº 004/2023, no

qual o conselheiro Murilo Ferrari de Souza realizou a leitura a pedido do

Presidente Fábio Biancardi Baldini com aprovação de todos. Passando para

assinatura dos conselheiros participantes no processo. Não havendo nenhum

processo para ser analisado, o calendário 2023 ficou em aberto para

convocação quando necessário. Desse modo, o Presidente encerrou a reunião,

na qual foi gravada. Não havendo mais nada a tratar, eu Renata Cristina da

Silva Bento, secretária, lavrei a presente Ata que após ser lida e aprovada será

assinada por mim e os conselheiros presentes na reunião.